
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ 

© Ф 0 КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ 

КАРАР 
Г 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА 

Р Е Ш Е Н И Е 

У / » s^MUS . 2 0 ' JCL 

Об освобождении от внесения платы по договорам на размещение 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

Во исполнение плана первоочередных мер по повышению устойчивости 
экономики Республики Башкортостан с учётом внешних факторов, в том числе 
связанных с распространением новой коронавирусной инфекции, 
утверждённого распоряжением Главы Республики Башкортостан от 1 апреля 
2020 года № РГ-119, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, Совет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан р е ш и л : 

1. Установить, что владельцы нестационарных торговых объектов 
(объектов по оказанию услуг), размещённых на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан по заключённому до 1 апреля 2020 года 
договору с Муниципальным казённым учреждением «Управление наружной 
рекламы и информации» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на размещение нестационарных торговых объектов (объектов 
по оказанию услуг), освобождаются от внесения платы за период с 1 апреля 
2020 года по 31 мая 2020 года. 

Освобождение предоставляется владельцам нестационарных торговых 
объектов (объектов по оказанию услуг), подавшим заявление об 
освобождении от внесения платы по договорам на размещение 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Установить, что заявления о предоставлении освобождения от 
внесения платы по договорам на размещение нестационарных торговых 
объектов (объектов по оказанию услуг) на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан должны подаваться в Муниципальное 
казённое учреждение «Управление наружной рекламы и информации» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан по форме согласно 



приложению к настоящему решению с использованием услуг почтовой связи 
или с использованием электронной почты по адресу: gr@ufacity.info. 

3. Установить, что срок рассмотрения и направления ответа на 
заявление составляет десять рабочих дней с момента регистрации заявления в 
Муниципальном казённом учреждении «Управление наружной рекламы и 
информации» городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по земельным и имущественным отношениям. 

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан В. Трофимов 



Приложение 
к решению Совета городского 
округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от 27 мая 2020 года № 60/2 

Директору 
Муниципального казённого 
учреждения «Управление 
наружной рекламы и 
информации» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
A.M. Фагамову 

З А Я В Л Е Н И Е 
об освобождении от внесения платы 

Прошу освободить от внесения платы по договору(ам) на размещение 
нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан за период 
с 1 апреля 2020 года по 31 мая 2020 года 

(полное наименование организации, индивидуального предпринимателя, ИНН/КПП) 

(E-mail, телефон, почтовый адрес организации, индивидуального предпринимателя) 

(полные реквизиты договора(ов)) 

(E-mail, телефон, почтовый адрес организации, индивидуального предпринимателя для направления ответа на 
заявление) 

на условиях, предусмотренных решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан «Об освобождении от внесения платы 
по договорам на размещение нестационарных торговых объектов (объектов по 
оказанию услуг) на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан». Подписывая заявление, подтверждаю актуальность и 
достоверность указанных данных. 

(подпись руководителя организации) 
М.П. 

(дата) 


